
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WCOKRXR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 022231-2023-DIA/MC,  N° 022193-2023-DIA/MC, 

N° 022269-2023-DIA/MC, N° 022285-2023-DIA/MC, N° 022246-2023-DIA/MC, 
N° 022251-2023-DIA/MC, N° 022286-2023-DIA/MC, N° 022265-2023-DIA/MC, 
N° 022217-2023-DIA/MC, N° 022239-2023-DIA/MC, N° 022263-2023-DIA/MC, 
N° 022267-2023-DIA/MC, N° 022287-2023-DIA/MC, N° 022266-2023-DIA/MC, 
N° 022297-2023-DIA/MC, N° 022195-2023-DIA/MC, N° 022228-2023-DIA/MC, 
N° 022211-2023-DIA/MC, N° 022288-2023-DIA/MC, N° 022261-2023-DIA/MC, 
N° 022252-2023-DIA/MC, N° 022289-2023-DIA/MC, N° 022247-2023-DIA/MC, 
N° 022254-2023-DIA/MC, N° 022290-2023-DIA/MC, N° 022227-2023-DIA/MC, 
N° 022216-2023-DIA/MC, N° 022292-2023-DIA/MC, N° 022295-2023-DIA/MC, 
N° 022255-2023-DIA/MC, N° 022210-2023-DIA/MC, N° 022264-2023-DIA/MC, 
N° 022280-2023-DIA/MC, N° 022291-2023-DIA/MC, N° 022248-2023-DIA/MC, 
N° 022232-2023-DIA/MC, N° 022240-2023-DIA/MC, N° 022296-2023-DIA/MC, 
N° 022218-2023-DIA/MC, N° 022225-2023-DIA/MC, N° 022249-2023-DIA/MC, 
N° 022282-2023-DIA/MC, N° 022258-2023-DIA/MC, N° 022293-2023-DIA/MC, 
N° 022233-2023-DIA/MC, N° 022224-2023-DIA/MC, N° 022250-2023-DIA/MC, 
N° 022190-2023-DIA/MC, N° 022223-2023-DIA/MC, N° 022332-2023-DIA/MC, 
N° 022253-2023-DIA/MC, N° 022212-2023-DIA/MC, N° 022312-2023-DIA/MC, 
N° 022281-2023-DIA/MC, N° 022222-2023-DIA/MC, N° 022313-2023-DIA/MC, 
N° 022234-2023-DIA/MC, N° 022241-2023-DIA/MC, N° 022360-2023-DIA/MC, 
N° 022235-2023-DIA/MC, N° 022259-2023-DIA/MC, N° 022311-2023-DIA/MC, 
N° 022236-2023-DIA/MC, N° 022242-2023-DIA/MC, N° 022361-2023-DIA/MC, 
N° 022284-2023-DIA/MC, N° 022243-2023-DIA/MC, N° 022370-2023-DIA/MC, 
N° 022237-2023-DIA/MC, N° 022213-2023-DIA/MC, N° 022364-2023-DIA/MC, 
N° 022283-2023-DIA/MC, N° 022244-2023-DIA/MC, N° 022415-2023-DIA/MC, 
N° 022238-2023-DIA/MC N° 022294-2023-DIA/MC  y N° 022372-2023-DIA/MC 
de la Dirección de Artes, los Informes N° 01066-2023-DAFO/MC y N° 001076-2023-
DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WCOKRXR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 
los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 
siguientes personas naturales: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 VICTORIA DELFINA CORDOVA MEJIA DNI 76533453 

2 PEDRO MIGUEL FIESTAS AYASTA DNI 16726604 

3 MESIAS MELITON ROSALES DNI 44001991 

4 RICHARD JHELSON RODRIGO CASTELLANOS 
BOZA 

DNI 47828286 

5 CECILIA BRIGGITT PAUCAR ESPINOZA DNI 47110391 

6 GLADYS TORRES RIOS DNI 09572630 

7 YASMANI CAYLLAHUA MORON DNI 44595345 

8 YOLISA HUANCAHUARI HUARIPAUCAR DNI 70197808 

9 MICHAEL HOSMER CASTILLO ELLEN DNI 70015441 

10 CARLOS ENRIQUE VARGAS BERNAOLA DNI 73274691 

11 HERNAN ALEJANDRO MORALES VILOGRON DNI 23208666 

12 RULY NESTOR QUISPE SOLLER DNI 75443396 

13 BETTY BEATRIZ CHUQUIMAJO PALOMINO DNI 70816027 

14 MARCELO BERNARDO LOPEZ VEGA DNI 44252425 

15 ADRIAN OLIVER HUAYRA HUINCHO DNI 72275846 

16 CESAR BLADIMIR ORBEGOSO APOLINAR DNI 46934166 

17 OMAR EYBY QUISPE VENTURA DNI 48237500 

18 FRANKLIN RAMOS RIVAS DNI 47957495 

19 DOMINICA LOZANO HERNANDEZ DNI 42622873 

20 RAUL GUSTAVO CARRANZA OJEDA DNI 72203486 

21 JEAN BELL RAMOS CHOCCA DNI 73573716 

22 EDGARDO SULLCA QUISPE DNI 45093075 

23 VICTOR MARIANO MARIN NEYRA DNI 00661653 

24 JUAN VICTOR CUTIPA CCOPA DNI 42465912 

25 MARIA AMELIA RAZURI QUINTANA DNI 40107953 

26 FELIX MANUEL ALFARO ECHEVARRIA DNI 17531334 

27 FREDY RODRIGUEZ MUÑOZ DNI 33738855 

28 CARLOS LEONCIO MONSALVE NAVARRETE DNI 17523776 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WCOKRXR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

29 ESTALIN CUEVA QUISPE DNI 09552124 

30 ELVIS ANIBAL FLORIAN REYES DNI 33259650 

31 KEVIN EDISON MALLMA OSORIO DNI 70168389 

32 HERNAN YAULI QUISPE DNI 28290103 

33 CELESTINA BARDALES FERNANDEZ DNI 00114360 

34 TANIA LUCIA DUARTE GILARDI MAGNAN DNI 09865186 

35 WALTER MAXIMO SEBASTIAN EGOAVIL DNI 08741684 

36 FELIX MOISES HUERTA ROMERO DNI 09861884 

37 POMPEYO TEODORO HUERTA ROMERO DNI 09863441 

38 ROXANA FELICITAS SALINAS APAZA DNI 29612179 

39 LUCRECIA LEONOR INOSTROZA SILVA DNI 44655503 

40 YAQUELY CANTI BUSTINZA FELIX DNI 43195226 

41 TEODOSIO ALEJO TAFUR RIOS DNI 10779306 

42 SALLY JAZMINA TAFUR TORRES DNI 10529966 

43 SONIA ALICIA CALERO ALMANZA DNI 44081477 

44 LORENZA FABIANA LOPEZ PERRY DNI 10372727 

45 SUSANA FELICITA TORRES DE CASANOVA DNI 18860008 

46 MARIA MAGDALENA MERINO ESPINOZA DNI 31883475 

47 DONATO CHAMBILLA ALCA DNI 42036467 

48 JOHNNY JOSE BENITES JESUS DNI 73255057 

49 MARK CONTRERAS WAISS DNI 71073148 

50 JEAN ALVARITO GONZALES GUERRERO DNI 74632997 

51 PAULINA SAMATA SANCJA DNI 30672359 

52 LUIS ALFREDO CHIRINOS BEDON DNI 32981655 

53 PIERO ISAAC CORDOVA VALVERDE DNI 76762756 

54 JOSE GRIMALDO ZAGACETA LUCERO DNI 33432927 

55 JONAS EDWARD OSES CRUZ DNI 41720802 

56 RICARDO MARTIN BARRANTES REAÑO DNI 41561845 

57 VILMA CCAJIAVILCA MAMANI DNI 42511801 

58 LISSET VANESSA MARTINEZ CASTRO DNI 44579704 

59 SONIA UBENCIA MILLA RODRIGUEZ DNI 40164019 

60 AMANCIO FLORES RAMOS DNI 08912687 

61 LUIS MIGUEL TIRADO SAUCEDO DNI 49000685 

62 SANDRA MARIBEL PLASENCIA CHUNGA DNI 43999966 

63 ASTRID MAGDA COHAILA MENDOZA DNI 70895286 

64 WILLIAN ALBERTO VALDIVIESO SANTAMARIA DNI 44459210 

65 EDSON GUILLERMO MALLMAN CURO DNI 70988546 

66 DAVID JONATAN OLAZABAL ARICOCHE DNI 44665819 

67 DAVID GUSTAVO MACO PINGLO DNI 47362332 

68 CELSO CARRASCO TUÑOQUE DNI 17603055 

69 ANGELA MILAGROS ROMERO ANGELES DNI 45737227 

70 MARTA BEATRIZ PUMALLIHUA AVALOS DNI 29080657 

71 FRANCISCO GENARO HANCCO ROMERO DNI 60372851 

72 GAVINA GUTIERREZ HUANCA DNI 45741785 

73 AGUSTINA FUENTES APAZA DNI 25207267 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WCOKRXR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

74 LUCIANO CCALLUCHE CHOCRE DNI 24780134 

75 MELQUIADES AFATA QUISPE DNI 24808759 

76 VICTORIA LAIME TRIVEÑO DNI 80087963 

77 JULIANA CHOQQUE APFATA DNI 24810240 

78 JULIA CONDORI LLACMA DNI 24809973 

79 DONATO MONTAÑEZ CHACNAMA DNI 24782275 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 VICTORIA DELFINA CORDOVA MEJIA DNI 76533453 

2 PEDRO MIGUEL FIESTAS AYASTA DNI 16726604 

3 MESIAS MELITON ROSALES DNI 44001991 

4 RICHARD JHELSON RODRIGO CASTELLANOS 
BOZA 

DNI 47828286 

5 CECILIA BRIGGITT PAUCAR ESPINOZA DNI 47110391 

6 GLADYS TORRES RIOS DNI 09572630 

7 YASMANI CAYLLAHUA MORON DNI 44595345 

8 YOLISA HUANCAHUARI HUARIPAUCAR DNI 70197808 

9 MICHAEL HOSMER CASTILLO ELLEN DNI 70015441 

10 CARLOS ENRIQUE VARGAS BERNAOLA DNI 73274691 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WCOKRXR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

11 HERNAN ALEJANDRO MORALES VILOGRON DNI 23208666 

12 RULY NESTOR QUISPE SOLLER DNI 75443396 

13 BETTY BEATRIZ CHUQUIMAJO PALOMINO DNI 70816027 

14 MARCELO BERNARDO LOPEZ VEGA DNI 44252425 

15 ADRIAN OLIVER HUAYRA HUINCHO DNI 72275846 

16 CESAR BLADIMIR ORBEGOSO APOLINAR DNI 46934166 

17 OMAR EYBY QUISPE VENTURA DNI 48237500 

18 FRANKLIN RAMOS RIVAS DNI 47957495 

19 DOMINICA LOZANO HERNANDEZ DNI 42622873 

20 RAUL GUSTAVO CARRANZA OJEDA DNI 72203486 

21 JEAN BELL RAMOS CHOCCA DNI 73573716 

22 EDGARDO SULLCA QUISPE DNI 45093075 

23 VICTOR MARIANO MARIN NEYRA DNI 00661653 

24 JUAN VICTOR CUTIPA CCOPA DNI 42465912 

25 MARIA AMELIA RAZURI QUINTANA DNI 40107953 

26 FELIX MANUEL ALFARO ECHEVARRIA DNI 17531334 

27 FREDY RODRIGUEZ MUÑOZ DNI 33738855 

28 CARLOS LEONCIO MONSALVE NAVARRETE DNI 17523776 

29 ESTALIN CUEVA QUISPE DNI 09552124 

30 ELVIS ANIBAL FLORIAN REYES DNI 33259650 

31 KEVIN EDISON MALLMA OSORIO DNI 70168389 

32 HERNAN YAULI QUISPE DNI 28290103 

33 CELESTINA BARDALES FERNANDEZ DNI 00114360 

34 TANIA LUCIA DUARTE GILARDI MAGNAN DNI 09865186 

35 WALTER MAXIMO SEBASTIAN EGOAVIL DNI 08741684 

36 FELIX MOISES HUERTA ROMERO DNI 09861884 

37 POMPEYO TEODORO HUERTA ROMERO DNI 09863441 

38 ROXANA FELICITAS SALINAS APAZA DNI 29612179 

39 LUCRECIA LEONOR INOSTROZA SILVA DNI 44655503 

40 YAQUELY CANTI BUSTINZA FELIX DNI 43195226 

41 TEODOSIO ALEJO TAFUR RIOS DNI 10779306 

42 SALLY JAZMINA TAFUR TORRES DNI 10529966 

43 SONIA ALICIA CALERO ALMANZA DNI 44081477 

44 LORENZA FABIANA LOPEZ PERRY DNI 10372727 

45 SUSANA FELICITA TORRES DE CASANOVA DNI 18860008 

46 MARIA MAGDALENA MERINO ESPINOZA DNI 31883475 

47 DONATO CHAMBILLA ALCA DNI 42036467 

48 JOHNNY JOSE BENITES JESUS DNI 73255057 

49 MARK CONTRERAS WAISS DNI 71073148 

50 JEAN ALVARITO GONZALES GUERRERO DNI 74632997 

51 PAULINA SAMATA SANCJA DNI 30672359 

52 LUIS ALFREDO CHIRINOS BEDON DNI 32981655 

53 PIERO ISAAC CORDOVA VALVERDE DNI 76762756 

54 JOSE GRIMALDO ZAGACETA LUCERO DNI 33432927 

55 JONAS EDWARD OSES CRUZ DNI 41720802 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WCOKRXR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

56 RICARDO MARTIN BARRANTES REAÑO DNI 41561845 

57 VILMA CCAJIAVILCA MAMANI DNI 42511801 

58 LISSET VANESSA MARTINEZ CASTRO DNI 44579704 

59 SONIA UBENCIA MILLA RODRIGUEZ DNI 40164019 

60 AMANCIO FLORES RAMOS DNI 08912687 

61 LUIS MIGUEL TIRADO SAUCEDO DNI 49000685 

62 SANDRA MARIBEL PLASENCIA CHUNGA DNI 43999966 

63 ASTRID MAGDA COHAILA MENDOZA DNI 70895286 

64 WILLIAN ALBERTO VALDIVIESO SANTAMARIA DNI 44459210 

65 EDSON GUILLERMO MALLMAN CURO DNI 70988546 

66 DAVID JONATAN OLAZABAL ARICOCHE DNI 44665819 

67 DAVID GUSTAVO MACO PINGLO DNI 47362332 

68 CELSO CARRASCO TUÑOQUE DNI 17603055 

69 ANGELA MILAGROS ROMERO ANGELES DNI 45737227 

70 MARTA BEATRIZ PUMALLIHUA AVALOS DNI 29080657 

71 FRANCISCO GENARO HANCCO ROMERO DNI 60372851 

72 GAVINA GUTIERREZ HUANCA DNI 45741785 

73 AGUSTINA FUENTES APAZA DNI 25207267 

74 LUCIANO CCALLUCHE CHOCRE DNI 24780134 

75 MELQUIADES AFATA QUISPE DNI 24808759 

76 VICTORIA LAIME TRIVEÑO DNI 80087963 

77 JULIANA CHOQQUE APFATA DNI 24810240 

78 JULIA CONDORI LLACMA DNI 24809973 

79 DONATO MONTAÑEZ CHACNAMA DNI 24782275 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
Documento firmado digitalmente 

 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-10-25T18:16:59-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-10-25T19:31:38-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001199-2023-DGIA/MC
	2023-10-26T07:15:01-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




